
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

«ШКОЛА № 81 ИМЕНИ А.А. САНЖАРЕВСКОГО» 

(МБУ «Школа № 81») 

_____________________________________________________________________________ 

445039, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, 106, тел.: 30-84-30, 30-84-29 

 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2020                № 264                       г. Тольятти 

 

Об утверждении локальных актов 

 

На основании протокола педагогического совета от 26.08.2020 № 1 и во исполнение 

законодательства Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие ПОЛОЖЕНИЯ:  

 О языке образования; 

 О соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах рабочей 

недели или учебного года с учетом количества часов по учебному плану, 

специальности и классификации работника; 

 О правилах приема обучающихся в Учреждение 

 Порядок оформления  возникновения, изменения и прекращения образовательных 

отношений; 

 Порядок и условия осуществления перевода обучающихся из МБУ «Школа № 81» 

в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательнм программам соответствующих уровней и направленности и в МБУ 

«Школа № 81» из других организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность соответствующих уровней и направленности; 

 Порядок организации получения общего образования вне образовательной 

организации в форме семейного образования и самообразования; 

 О форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся в МБУ «Школа № 81»; 

 О порядке отчисления из МБУ «Школа № 81»; 

 О системе оценок в МБУ «Школа № 81»; 



 Об общем собрании работников; 

 О педагогическом совете МБУ «Школа № 81»; 

 О совете школы; 

 О совете родителей; 

 О совете обучающихся МБУ «Школа № 81»; 

 О творческой группе учителей МБУ «Школа № 81»; 

 О совете профилактики МБУ «Школа № 81»; 

 О методическом объединении учителей МБУ «Школа № 81»; 

 О квотировании рабочих мест для инвалидов в МБУ «Школа № 81»; 

 О противодействии коррупции в МБУ «Школа № 81»; 

 Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками, знакми 

делового гостеприимства 

 Об аттестации педагогических работников в МБУ «Школа № 81»; 

 О рабочей группе по введению профессиональных стандартов в                                 

МБУ «Школа № 81»; 

 О внедрении ФГОС общего образования в МБУ «Школа № 81»; 

 О введении ФГОС среднего общего образования; 

 О рабочей группе по введению ФГОС среднего общего образования; 

 О проектной деятельности в МБУ «Школа № 81»; 

 О портфолио (портфеле достижений) учащихся начальных классов                           

МБУ «Школа № 81»; 

 О рабочей программе по предметам в МБУ «Школа № 81»; 

 О внедрении и использовании информационной системы «АСУ РСО» в 

управление и учебно-воспитательный процесс в МБУ «Школа № 81»;\ 

 О ведении электронного классного журнала (ЭКЖ) МБУ «Школа № 81»; 

 Об условном переводе обучающихся; 

 Об элективных курсах профильного обучения МБУ «Школа № 81»; 

 О школьной олимпиаде МБУ «Школа № 81»; 

 О порядке освоения рабочей программы по физической культуре обучающимися, 

отнесенными по состоянию здоровья к специальной медицинской группе 

(Положение о специальной медицинской группе); 

 О системе оценки качества образования (СОКО) в МБУ «Школа № 81»; 

 О мониторинге качества образования в МБУ «Школа № 81»; 

 О едином орфографическом и речевом режиме МБУ «Школа № 81»; 

 О порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в МБУ «Школа № 81»; 



 О порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в МБУ «Школа № 81» (новая 

редакция); 

 О профильном обучении в МБУ «Школа № 81»; 

 О домашнем задании; 

 Об инклюзивном обучении детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов в МБУ «Школа № 81»; 

 Об адаптированной образовательной программе для детей с  ОВЗ в МБУ «Школа 

№ 81»; 

 О разработке и реализации индивидуального учебного плана для обучающихся с 

ОВЗ; 

 О школьной библиотеке МБУ «Школа № 81»; 

 О порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями учащихся в МБУ 

«Школа № 81»; 

 Об обменном фонде МБУ «Школа № 81»; 

 О школьной форме и внешнем виде обучающихся МБУ «Школа № 81»; 

 О рабочих программах по внеурочной деятельности; 

 О школьном лагере дневного пребывания в МБУ «Школа № 81»; 

 Об организации дежурства в МБУ «Школа № 81»; 

 О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в МБУ «Школа № 

81»; 

 О деятельности школьного отряда юных инспекторов движения (ЮИД); 

 О совете профилактики; МБУ «Школа № 81»; 

 О проведении обучающимися собраний и митингов в защиту своих нарушенных 

прав; 

 О внутришкольном учете МБУ «Школа № 81»; 

 О школьном отряде «Юная Армия»; 

 Об общественном формировании по профилактике наркомании, пропаганде 

здорового образа жизни (НАРКОПОСТ) МБУ «Школа № 81»; 

 О классном руководстве в МБУ «Школа № 81» (новая редакция); 

 О группе продленного дня МБУ «Школа № 81»; 

 О порядке использования сотовых мобильных телефонов и других личных 

средств мобильной связи в МБУ «Школа № 81»; 

 Об организации внеурочной деятельности; 

 О защите персональных данных в МБУ «Школа № 81»; 



 Об организации и проведении работ по обеспечению безопасности персональных 

данных при их обработке в ИСПДН; 

 Об общественном Совете по вопросам регламентации доступа к информации в 

сети Интернет в МБУ «Школа № 81»; 

 О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию в 

МБУ «Школа № 81»; 

 О пункте временного размещения № 78 МБУ «Школа № 81»; 

 Об организации работы по охране труда в МБУ «Школа № 81»; 

 Об организации обучения и проверки знаний по охране труда работников в МБУ 

«Школа № 81»; 

 О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечения пожарной безопасности организации (КЧС и ОПБ) МБУ «Школа № 

81»; 

 О наставничестве; 

 Об организации пропускного и внутриобъектового режимов в                                

МБУ «Школа № 81»; 

       2. Предыдущие положения  считать недействительными. 

 

3. Утвердить: 

 порядок оформления возникновения, изменения и прекращения 

образовательных отношений; 

 порядок и условия осуществления перевода обучающихся из МБУ «Школа 

№ 81» в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровней 

и направленности и в МБУ «Школа № 81» из других организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность соответствующих 

уровней и направленности; 

 порядок организации получения общего образования вне образовательной 

организации в форме семейного образования и самообразования в МБУ 

«Школа № 81»; 

  правила использования сети Интернет в МБУ «Школа № 81» на 2020-2021 

учебный год; 

 регламент работы учащихся, учителей (преподавателей) и сотрудников 

образовательных учреждений Самарской области в сети Интернет; 

 правила обмена деловыми подарками; 



 инструкцию для сотрудников МБУ «Школа № 81» о порядке действий при 

осуществлении контроля за использованием учащимися Интернет на 2020-

2021 у.г. 

4. Пролонгировать действие следующих положений: 

 Об организации обучения с применением дистанционных  технологий и 

электронного обучения при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБУ «Школа №81». 

 

5. Учителю информатики и ИКТ Степановой Е.В. выложить документацию на 

сайт школы. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБУ «Школа № 81»     Н.В.Кравцевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Степанова Е.В. 


		2021-12-30T13:17:51+0400
	МБУ "ШКОЛА № 81"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




